

Nordisk Perlite ApS
Hammersholt Erhvervspark 1-5, 3400 Hillerød

CVR-nr. 48 24 77 17

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/11 2018



Niels Vilhelm Knudsen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i produktion, markedsføring og salg af Perlite - en vulkansk stenart, der ekspanderer ved særlig opvarmning. Perlite anvendes bl.a. til isoleringsformål, filtrering samt vækstforbedring af plantejord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.936.370 kr. mod 16.900.412 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.447.989 kr. mod 3.300.113 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste	23.936.370	16.900.412
Distributionsomkostninger	-631.607	-457.279
Administrationsomkostninger	-4.844.652	-12.248.830
Driftsresultat	18.460.111	4.194.303
Andre finansielle indtægter	411.859	308.095
1 Øvrige finansielle omkostninger	-370.913	-278.878
Resultat før skat	18.501.057	4.223.520
2 Skat af årets resultat	-4.053.068	-923.407
Årets resultat	14.447.989	3.300.113
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	17.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.300.113
Disponeret fra overført resultat	-2.552.011	0
Disponeret i alt	14.447.989	3.300.113

Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.177.392	1.552.549
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.169.099	843.004
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.346.491</u>	<u>2.395.553</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	32.520	32.520
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.520</u>	<u>32.520</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.379.011</u>	<u>2.428.073</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	119.898	1.041.631
Varebeholdninger i alt	<u>119.898</u>	<u>1.041.631</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.356.115	8.035.467
Udsudte skatteaktiver	624.696	661.158
Andre tilgodehavender	24.418.419	13.032.869
Tilgodehavender i alt	<u>34.399.230</u>	<u>21.729.494</u>
Likvide beholdninger	5.909.044	956.999
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.428.172</u>	<u>23.728.124</u>
Aktiver i alt	<u>42.807.183</u>	<u>26.156.197</u>

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	2.866.724	5.418.735
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.000.000	0
	Egenkapital i alt	20.066.724	5.618.735
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.157.714	2.408.067
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.384.115	8.014.406
	Selskabsskat	4.014.554	1.395.570
	Anden gæld	6.184.076	8.719.419
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.740.459	20.537.462
	Gældsforpligtelser i alt	22.740.459	20.537.462
	Passiver i alt	42.807.183	26.156.197
8	Eventualposter		

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	92.900	0
Andre finansielle omkostninger	278.013	278.878
	370.913	278.878
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.016.606	1.395.570
Årets regulering af udskudt skat	36.462	-472.163
	4.053.068	923.407
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	8.002.880	8.002.880
Kostpris 30. juni 2018	8.002.880	8.002.880
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-6.450.331	-6.075.174
Årets afskrivninger	-375.157	-375.157
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-6.825.488	-6.450.331
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	1.177.392	1.552.549
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	7.383.940	10.039.279
Tilgang i årets løb	595.125	247.500
Afgang i årets løb	-75.238	-2.902.839
Kostpris 30. juni 2018	7.903.827	7.383.940
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-6.540.936	-6.867.989
Årets afskrivninger	-193.792	-208.246
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	535.299
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-6.734.728	-6.540.936
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	1.169.099	843.004

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2017	32.520	32.520
Kostpris 30. juni 2018	32.520	32.520
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	32.520	32.520
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	200.000	200.000
	200.000	200.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	5.418.735	2.118.622
Årets overførte resultat	-2.552.011	3.300.113
	2.866.724	5.418.735
8. Eventualposter		
Sambeskatning		

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Perlite Holding II ApS, CVR-nr. 39116294 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Nordisk Perlite ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug og de producerende virksomheder produktionsomkostninger svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets gennemførte salgskampanjer. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20 år	0%
Produktionsanlæg og maskiner	10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Nordisk Perlite ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nominel værdi.